
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З '

0-/.0VM>cZJ. : - . '  т .

Москва

О внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок 
Федеральной антимонопольной службы на 2022 год

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 

от 24 марта 2022 г. № 448 «Об особенностях осуществления государственного 

контроля (надзора)/ муниципального контроля в отношении аккредитованных 

организаций, осуществляющих деятельность в области информационных 

технологий, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации» ■

п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить Приложение № 2 «Сводный план проведения плановых

проверок федеральных органов государственной власти, органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления 

на 2022 год» из приказа ФАС России от 24.12.2021 № 1516/21 «Об утверждении 

Сводных планов проведения плановых проверок Федеральной антимонопольной 

службы на 2022 год». ‘ .

2. Управлению государственной службы сведения о внесенных

в ежегодный план изменениях в 3-дневный срок направить в Генеральную 
прокуратуру Российской Федерации. ‘ :



3. Управлению общественных связей в 5-дневный срок разместить 

приказ о внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок 

Федеральной антимонопольной службы на 2022 год на официальном сайте 

ФАС России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России Н.Ф. Галимханову.

Руководитель /[/ /  /  и М.А. Шаскольский

2022-42477


